证券代码：000544              证券简称：中原环保           公告编号：2021-15

中原环保股份有限公司

关于对控股企业运城万瑞提供融资担保的议案

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏。

一、担保情况概述

为推动运城市建筑垃圾清运及资源化利用项目稳步实施，运

城万瑞环保科技有限责任公司（以下简称“运城万瑞”）拟向中

国农业发展银行运城市分行（以下简称“运城市农发行”）申请

融资 2.24 亿元，根据运城市农发行要求，中原环保股份有限公

司（以下简称“公司”）对该项融资提供连带责任保证。

本担保事项经 2021年 3月 10日召开的第八届董事会临时会

议审议通过。

本担保事项无需提交股东大会或政府有关部门批准。

本担保事项不构成关联交易。

二、被担保人基本情况

经公司八届九次董事会审议，公司投资建设了运城市建筑垃

圾清运及资源化利用项目，总投资 2.79 亿元，由公司子公司中

原环保鼎盛郑州固废科技有限公司（以下简称“鼎盛固废”）与

运城市辽源环保科技有限公司（以下简称“辽源环保”）成立合

资公司运城万瑞，负责实施运城市建筑垃圾清运及资源化利用项

目。

被担保人名称：运城万瑞环保科技有限责任公司

成立日期：2018年 3月 19日

注册地点：山西省运城市盐湖区安邑街道盐湖大道与伯乐大

道交叉口东南角

法定代表人：张海淼

注册资本：壹亿元

统一社会信用代码：91140800MA0JYMRH05

经营范围：建筑垃圾的清运、处置及综合利用；普通道路货

物运输；建筑垃圾资源再利用设备的研发、检测；建筑材料的生

产、销售、技术开发、技术转让；商品混凝土、干混砂浆、水泥

稳定土（不含危化品）、透水砖、免烧砖、路沿石、水工市政用

混凝土砌块的生产及销售；破损山体的修复工程施工；地质灾害

修复、治理、荒山造林、道路铁路护坡绿化、山体防沙工程施工；

污水污泥收集、处理和处置；河道清淤。

股权结构：

收购前                           收购后

备注：经2021年3月10日召开的董事会临时会议审议，公司

将收购郑州鼎盛工程技术有限公司（简称“郑州鼎盛”）所持鼎

盛固废40%股权，鼎盛固废由公司控股子公司变更为全资子公司。

资产及财务状况：

财务指标

（单位：元）

2019 年 12 月 31 日

（已审计）

2020 年 9月 30日

（未审计）

资产总额 191,100,399.81 236,009,419.00

负债总额 96,959,230.57 144,233,996.44

资产负债率 50.74% 61.11%

净资产 94,141,169.24 91,775,422.56

财务指标

（单位：元）

2019 年 1-12月

（已审计）

2020 年 1-9 月

（未审计）

营业收入 4,713,225.42 20,668,438.74

净利润 -3,417,805.91 -2,365,746.68

被担保方运城万瑞信用状况良好，非失信被执行人。

三、本次担保情况

为推动项目稳步实施，运城万瑞拟向运城市农发行申请融资

2.24亿元，贷款期限 15-20年（以银行最终批复为准），根据运

城市农发行要求，由中原环保对运城万瑞 2.24 亿元融资提供连

带责任保证，保证期间为主合同约定的债务履行期届满之次日起

三年，保证担保范围包括：主合同项下的债权本金、利息、复利、

罚息、违约金、损害赔偿金、因主合同解除借款人应当返还的款

项、实现债权和担保权利的费用及所有其他费用。

辽源环保承诺对该笔贷款 25%（5600万元）的贷款本金及其

对应利息、罚息、违约金及相关费用的担保向中原环保提供不可

撤销的反担保措施，反担保期限为中原环保承担担保责任后三年，

辽源环保将其持有的运城万瑞 25%股权质押给中原环保。辽源环

保承诺全面配合、协助中原环保与运城市农发行签订担保协议。

四、董事会意见

本次担保是为了支持控股企业运城万瑞顺利实施运城市建

筑垃圾清运及资源化利用项目，公司为运城万瑞提供融资担保有

助于其获得项目贷款，促进运城万瑞市场化经营发展。运城万瑞

自成立以来，建立规范的内部管理体系，与政府及社会各方合作

良好，运城建筑垃圾项目稳步实施，董事会认为运城万瑞偿债能

力良好，担保风险可控，不存在损害上市公司和股东利益的情形，

同意为其提供担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保后，公司及控股子公司的担保总额合计 32,900 万

元，均为公司向合并报表范围内公司提供的融资担保，占公司最

近一期经审计净资产的比例为 5.11%，无逾期担保、涉及诉讼的

担保等。

公司将按照有关规定及时披露担保事项进展和变化情况。

六、备查文件

1、公司第八届董事会临时会议决议；

2、辽源环保承诺书；

3、保证合同。

特此公告。

中原环保股份有限公司董事会

                           二〇二一年三月十日